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Har man bestemt sig for 

en udstationering er bogen lige 

i øjet som en forberedelse på,  

hvilke overvejelser og udfordringer 

man vil blive konfronteret med,  

både før og under udstationeringen.

MICHAEL VON BÜLOW, 

Dansk kommunikationsforum



Ultimativ guide til udstationering  
og livet i udlandet

Verden kalder er udgivet med støtte fra:

Find mere information på verdenkalder.dk

„Jeres bog er i den grad meget fyldestgørende læsning og kan også bruges til opslag. Den indeholder emner jeg på 
intet tidspunkt ville have tænkt på, selvom jeg stod midt i en flytning. Jeg har derfor undgået nogle overraskelser, som 
jeg da sikkert nok skulle have klaret, men det har gjort det meget nemmere at håndtere.“
GITTE, læser i USA
 
„Nogle år i udlandet kan være en positiv og berigende oplevelse for medarbejderen, familien og karrieren, men en 
udstationering betyder altid vidtgående ændringer, ikke blot for medarbejderen, men for hele familien. Derfor må virk-
somheden sikre en bred og grundig forberedelse.“
JØRGEN MADS CLAUSEN, Danfoss A/S – fra bogens forord

Uanset destination er der et hav af følelser og spørgsmål, der melder 
sig. Spørgsmål om at falde til i det nye land og om at skulle skabe sig 
et hverdagsliv, med alt hvad det indebærer af nyt sprog, venskaber, 
arbejdsliv og skolegang, at forstå det nye lands kultur og religion – og 
alt det andet. Stort som småt.

Verden Kalder bygger på forfatternes viden og erfaringer fra hverdags-
liv i flere forskellige kulturer. En viden, der er suppleret med råd fra 
faglige eksperter og ikke mindst de erfaringer, som 103 danske fami-
lier med erfaringer fra 69 lande gavmildt har videregivet. Disse citater 
er personlige beretninger og observationer om identitetstab, udvikling, 
om at lære nye sprog, føde børn i udlandet, udfordringer ved inter-
national skolegang og det at forstå og respektere de mange måder, 
man lever livet på i andre kulturer – og citater om at vende tilbage til 
Danmark igen. Som ekstra bonus er bogen krydret med portrætter af 
en række danskere i udlandet, der levende fortæller deres 
personlige historier fra de lande, hvor de er bosat. 

Bogen er delt op i 4 dele:
•  �Personlige udfordringer når man rejser til en ny kultur.
•  Problematikker der vedrører børn.
•  �Kulturelle portrætter af hhv. Sydafrika, Brasilien,  

Kina, Indien, Bulgarien, USA og Oman.
•  Råd til dig der vender tilbage til Danmark.

Store omvæltninger og eventyr ligger forude, og hverdagen skal flyttes fra en kultur til en anden. 
Verden Kalder beskriver de mange overvejelser, danskere har inden flytningen og de utrolige oplevelser, man 
får under opholdet både som individ, barn, par og forældre. 
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